РЕШЕНИЕ

Альметьевского городского Совета

Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

19 февраля 2019 года                            №140

Отчет Главы города Альметьевска

Альметьевского муниципального

района Республики Татарстан о

результатах деятельности за 2018 год и

задачах на 2019 год

Заслушав и обсудив отчет Главы города Альметьевска Альметьевского

муниципального района Хайруллина А.Р. о результатах деятельности за 2018

год и задачах на 2019 год Альметьевский городской Совет отмечает, что Глава

города осуществляет свои полномочия в соответствии с Законом  Российской

Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом города Альметьевска

Альметьевского муниципального района.

2018 год запомнился для Альметьевского муниципального района двумя

знаменательными датами – 65-летием образования города и 75-летием со дня

начала промышленной разработки месторождений нефти в Республике

Татарстан.

Деятельность Главы города была направлена на дальнейшее улучшение

качества жизни населения и создание благоприятных условий для развития

городской инфраструктуры.

В список главных достижений года вошли: победа в конкурсе «Премия

Правительства Российской Федерации в области качества» и Всероссийском

конкурсе муниципальных стратегий в номинации «Умная стратегия-умный

город», первое место в республиканском конкурсе «ЭКОлидер» в номинации

«За достижения в области охраны окружающей среды», получение диплома III

степени республиканского конкурса «Самый благоустроенный населенный

пункт Республики Татарстан», вхождение Альметьевска в топ-10 городов

России по инфраструктуре для спорта и отдыха.

Альметьевский городской Совет отмечает, что Глава города за отчетный

период внес значительный вклад в социально-экономическое развитие города.

На основании вышеизложенного, в соответствии с положениями Устава

города Альметьевска Альметьевского муниципального района

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=56743;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=56743;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=58119;fld=134

2

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Отчет Главы города Альметьевска Альметьевского муниципального

района Республики Татарстан о результатах деятельности за 2018 год и задачах

на 2019 год принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник» и

разместить на сайте Альметьевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города                     А.Р. Хайруллин